日退教発14‐12号
[bookmark: _GoBack]2014年6月　日
日本退職教職員協議会
　　各単会　会長　様
日本退職教職員協議会
会長　西澤　清

(一財)全国退職教職員生きがい支援協会
囲碁大会の支援・協力についてのお願い

日頃から、日退教の活動へのとりくみに感謝します。
  さて、日退教と協力関係にある一般財団法人全国退職教職員生きがい支援協会は、08年度より「退職教職員全国囲碁大会」を再開し、14年度で7年目を迎えることとなりました。この間、各ブロック事務局単会には大変お世話になっています。
  生きがい支援協会の3月6日の理事会・3月28日の評議員会で、14年度も継続して囲碁大会実行委員会で実施することとなり、別紙『退職教職員「全国囲碁大会」開催のご案内』(一財退教支援協発第　号)を、生きがい支援協会から各単会に発出する運びになりました。
 3年前より 施設・器材の確保や労力の節減のために囲碁大会開催事務局を固定する方向をとってまいりました。もちろん各ブロックのご意見により持ち回りなど弾力的な運用を行うようになっています。
  東日本大震災・原発震災から3年以上経過しました。未だ東北各県は厳しい状況になっていることを承知しております。全国の仲間との連帯を深める機会を多くし、共に安心した生活のできる脱原発社会を目指すことが今こそ必要と思っています。そこで、日退教としても退職教職員すべての連帯を深めるために、生きがい支援協会と同時に単会に連絡し、下記によりご協力をお願いする事にいたしました。
  各単会・ブロックにおかれましてはよろしくお取扱くださるようお願い申し上げます。

記
[協力要請事項]
   1．ブロック代表の選出
      生きがい支援協会囲碁大会実行委員会が開催する各県代表で構成する「ブロック大会」に会場設営・運営・選手選出で協力してください。(実行委員会から後日開催要項が送られます。)
      日退教は協力する立場です。したがって、ブロック大会の会場などについて、生きがい支援協会実行委員会からお願いがあると思いますが、運営や経費負担などは生きがい支援協会が行うことになっています。実行委員会からブロックに相談がありますが、疑問等については、ともに解決します。遠慮なく日退教事務局にもご連絡ください。

[囲碁大会実行委員会事務局]　 東京都新宿区富久町８－２１ Ｔ＆Ｔビル８Ｆ
          　　　　　　　　　 (一財)全国退職教職員生きがい支援協会内
            　　　　　　　　全国囲碁大会実行委員会事務局(担当 中路 他津己)                   電話03－5919－2391  fax 03－5919－2392